www.up.edu.br

Ecoville – R. Professor Pedro Viriato Parigot de Souza, 5.300 | 81280 330 Curitiba – PR
Praça Osório – Praça General Osório, 125 | 80020-010 Curitiba – PR

Santos Andrade – R. XV de Novembro, 950 | 80060-000 Curitiba – PR
Palhano – R. Edwy Taques Araújo, 1.100 | 86047-790 Londrina – PR

R. João Rogério Ribeiro Bonesi, 150 | Londrina – PR
Faria Lima – R. Prefeito Faria Lima, 400 | 86061-450 Londrina – PR

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO Nº 206, DE 11 DE SETEMBRO DE 2023.

Aprova  os  Editais  de  Processo  Seletivo  da
Universidade Positivo, para ingresso no curso
de Medicina, no 1º semestre de 2024.

O  REITOR  da  Universidade  Positivo,  ad  referendum  do  CONSELHO  DE  ENSINO,  PESQUISA  E
EXTENSÃO (Consepe), órgão da administração superior da instituição, no uso de suas atribuições
estatutárias, RESOLVE:

Art.  1º  Aprovar  os  Editais  indicados  a  seguir,  relativos  ao  Processo  Seletivo  para  ingresso  no
primeiro  semestre  de  2024  no  curso  de  graduação  em  Medicina  da  Universidade  Positivo,
ofertado em Curitiba:

I -  Edital nº 1.465, de 11 de setembro de 2023, referente ao processo seletivo tradicional, com
prova presencial em 28 de outubro de 2023;

II - Edital nº 1.466, de 11 de setembro de 2023, referente ao processo seletivo para ingresso por
meio da nota do ENEM.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor nesta data e revoga as disposições em contrário.

Curitiba, 11 de setembro de 2023.

Prof. Dr. Roberto Di Benedetto
Reitor

Recredenciamento Presencial: Portaria Ministerial nº 169, de 03.02.2017, DOU nº 26, de 06.02.2017, seção 1, p. 15.
Credenciamento EAD: Portaria Ministerial nº 1.071, de 01.11.2013, DOU nº 43, de 04.11.2013, seção 1, p. 43.

	Aprova os Editais de Processo Seletivo da Universidade Positivo, para ingresso no curso de Medicina, no 1º semestre de 2024.

		2023-09-11T23:10:32-0300